
Dodatek č. 2
r

k Souhrnu smluvních dohod - Smlouvě o DÍLO

č. smlouvy objednatele: 08PT-000425 
č. smlouvy zhotovitele: 18-201.230

mezi
objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupeným:..................................................................... 
k podpisu smlouvy oprávněn: .......................................................................... 
kontaktní osoba ve věcech technických:
...................................................................... 
............................................................ 
bankovní spojení: ............. ......................................... 
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390 
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a
zhotovitelem: Společnost „SUDOP GROUP -  2016 III44 založená Smlouvou o Společnosti ze dne 
11.3.2016

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
zastoupeným: .................................................................................

........................................................................................... 
............................................................................................................... 

bankovní spojení:..................... .................................. 
IČO: 25793349 DIČ: CZ25793349
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v Obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088

jako „Správce44 a „Společník T4

VPÚ DECO PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00
zastoupeným: .............................................................................................

...................................................................................... 
.......................................................................... 

IČO: 60193280 DIČ: CZ60193280
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v Obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2368

jako „Společník 2“



zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, 
PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11.03.2016.

DOPRAVOPROJEKT, a.s.
se sídlem: Komisárska 2,4, Bratislava, Slovenská republika, PSČ 832 03
zastoupeným: ..............................................................................................

....................................................................................... 
....................................................................... 

IČO: 31322000 DIČ: SK2020524770
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaný do Obchodného registra 
Okresného súdu Brastislava I, oddíl B, vložka 378

jako „Společník 3“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, 
PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11.03.2016.

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem: Praha 2 ,1.P. Pavlova 2/1786, PSČ 120 00
zastoupeným: ...........................................................................

........................................................................................... 
.................................................................................... 

IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsán v Obchodním rejstříku 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1418

jako „Společník 4“
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, 
PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 11.03.2016.

(dále jen „zhotoviteP') na straně druhé.

„D7 Kutrovice -  Panenský Týnec“ 

ISPROFIN: 521155042.40011

Obě strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 
ze dne 10.7.2018 a Dodatku č. 1 ze dne 12.12.2019.

2



Předmět Dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 2 je doplnění povinnosti zhotovitele využívat systém MPV (vést 
majetkoprávní vypořádání stavby v systému Objednatele), úprava fakturace inženýrské 
činnosti a změna smluvního termínu pro plnění konceptu DSP, který se posouvá z důvodu 
nemožnosti měření hlukové zátěže v období zahájení projekčních prací, tj. prosinec -  únor.

2. V příloze č. A „Rozsah služeb“ se doplňuje následující text:
Zhotovitel je povinen využívat systém MPV, což je on-line webová aplikace (nástroj) pro 
řízení procesů a evidenci jednotlivých kroků majetkoprávního vypořádání. Systém je dostupný 
na adrese: mpv.rsd.cz. Přístup do systému MPV poskytne zhotoviteli objednatel a to včetně 
podrobného manuálu na jeho použití. Zhotovitel má povinnost v systému MPV průběžně 
evidovat všechny požadované procesní kroky dané systémem a bezodkladně do systému MPV 
zadávat změny. Systém MPV umožňuje pracovníkům objednatele, resp. jím pověřeným 
oprávněným osobám, přístup k údajům a sledování stavu majetkoprávního vypořádání.

3. V příloze č. C „Platby a Platební podmínky", část III B „Položkový rozpočet -  IČ k SP 
včetně majetkoprávního projednání" se doplňuje následující položka, o kterou se navyšuje 
cena díla v souladu s článkem 23.2 Všeobecných smluvních podmínek.

I .

Ocenění využíváni systému MPV pro 
inženýrskou činnost m.j. počet

/m.j. cena /  m.j. cena
celkem

Vedení údajů v systému MPV.
(seznámení s metodikou, zajištění VPN, 
jednání s IT, prvotní zanesení dat, případně 
migrace)

....... .... ........... ................

Poznámka: kpl = kompletní dodávka

4. Stávající text (termíny a způsob plateb pro inženýrskou činnost uvedené v příloze C 
Všeobecných smluvních podmínek pod čl. 3):

Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15 % ceny za inženýrskou činnost 
uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny"), maximálně však do vyčerpání 60 % celkové ceny 
připadající na inženýrskou činnost.
Po získání nepravomocného stavebního povolení na hlavní trasu je zhotovitel oprávněn 
fakturovat 80% celkové částky připadající na inženýrskou činnost.
V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě 
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí 
přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za 
inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
(v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny") bude uhrazena jednorázově po 
získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného 
potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní 
moci
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je ............. 
................

3



Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové 
ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské 
činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny 
dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou 
objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je ...............................

se nahrazuje textem:
Odměna za inženýrskou činnost bude zhotoviteli hrazena od zahájení výkonu inženýrské 
činnosti v pravidelných čtvrtletních částkách odpovídajících 15 % ceny za inženýrskou činnost 
uvedené v oceněném rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek (v tabulce „I. 
Celková součtová tabulka nabídkové ceny“), maximálně však do vyčerpání 60 % celkové ceny 
připadající na inženýrskou činnost.
Po získání nepravomocného stavebního povolení na hlavní trasu je zhotovitel oprávněn 
fakturovat 80% celkové částky připadající na inženýrskou činnost.
V případě přerušení výkonu inženýrské činnosti po období delší než tři kalendářní měsíce 
nebude za uvedené čtvrtletí příslušná část ceny za inženýrskou činnost uhrazena. V případě 
přerušení, zahájení či obnovení výkonu inženýrské činnosti v průběhu kalendářního čtvrtletí 
přísluší zhotoviteli poměrná část čtvrtletní platby za inženýrskou činnost. Zbylá část ceny za 
inženýrskou činnost dle oceněného rozpisu služeb Přílohy A těchto Obchodních podmínek 
(v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny“) bude uhrazena jednorázově po 
získání všech příslušných pravomocných rozhodnutí (povolení), a to na základě písemného 
potvrzení objednatele o převzetí všech rozhodnutí (povolení) s vyznačením doložek právní 
moci, po uzavření veškerých majetkoprávních smluv a po ukončení majetkoprávní činnosti. 
Kontaktní osobou objednatele v této věci (osobou příslušnou k potvrzení převzetí) je ............. 
................
Celková cena za inženýrskou činnost bude odpovídat ceně uvedené v oceněném rozpisu služeb 
Přílohy A těchto Obchodních podmínek v tabulce „I. Celková součtová tabulka nabídkové 
ceny“, a to bez ohledu na skutečný počet hodin poskytovaných služeb v rámci inženýrské 
činnosti.
Veškeré objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou činností 
(např. kolky, výpisy z katastm nemovitostí, znalečné aj.) budou zhotoviteli proplaceny 
dle zhotovitelem skutečně uhrazené výše, a to na základě účetního dokladu. Kontaktní osobou 
objednatele v této věci (osobou příslušnou ke schválení) je ...............................

5. Tímto Dodatkem č. 2 se stávající text (čl. 22.1 Všeobecných smluvních podmínek):

Popis části díla (služeb) Termín (lhůta) dokončení

koncept DSP do 6 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plnění na této dílčí části předmětu veřejné 

zakázky
záborový elaborát do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu 

technického řešení stavby objednatelem na výrobním 
výboru, termíny zpracování jednotlivých 

geometrických plánů budou dohodnuty na výrobním 
výboru s cílem zajistit co nejrychlejší postup

4



majetkoprávní přípravy
čistopis DSP do 1 měsíce od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DSP
dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo 

zajištění podkladů pro potřebné 
vyvlastnění

do 18 měsíců od písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této dílčí části veřejné zakázky

rozeslání všech žádostí o stanovisko, 
vyjádření apod. potřebných pro 

získání stavebního povolení

do 2 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této dílčí části předmětu veřejné 

zakázky
podání úplné žádosti o vydání všech 
stavebních povolení (vč. kompletní 

dokladové části, pokud nebude 
objednatelem stanoveno jinak)

V průběhu majetkoprávní přípravy dle zákona 
č.416/2009 Sb., nejpozději však do 9 měsíců 
schválení čistopisu dokumentace pro stavební 

povolení objednatelem
technická pomoc při získání 

pravomocných stavebních povolení
v celém průběhu všech stavebních řízení (až do 

vydání
posledního stavebního povolení)

se nahrazuje textem:
Popis části díla (služeb) Termín (lhůta) dokončení

koncept DSP do 8 měsíců od písemné výzvy objednatele k 
zahájení plnění na této dílčí části předmětu veřejné 

zakázky
záborový elaborát do 3 měsíců od konečného odsouhlasení návrhu 

technického řešení stavby objednatelem na výrobním 
výboru, termíny zpracování jednotlivých 

geometrických plánů budou dohodnuty na výrobním 
výboru s cílem zajistit co nejrychlejší postup 

majetkoprávní přípravy
čistopis DSP do 1 měsíce od protokolárního předání všech 

připomínek objednatele ke konceptu DSP
dokončení majetkoprávní přípravy 
zahrnující provedení výkupů nebo 

zajištění podkladů pro potřebné 
vyvlastnění

do 18 měsíců od písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této dílčí části veřejné zakázky

rozeslání všech žádostí o stanovisko, 
vyjádření apod. potřebných pro 

získání stavebního povolení

do 2 měsíců od doručení písemné výzvy objednatele 
k zahájení plnění na této dílčí části předmětu veřejné 

zakázky
podání úplné žádosti o vydání všech 
stavebních povolení (vč. kompletní 

dokladové části, pokud nebude 
objednatelem stanoveno jinak)

V průběhu majetkoprávní přípravy dle zákona 
č.416/2009 Sb., nejpozději však do 9 měsíců 
schválení čistopisu dokumentace pro stavební 

povolení objednatelem
technická pomoc při získání 

pravomocných stavebních povolení
v celém průběhu všech stavebních řízení (až do 

vydání
posledního stavebního povolení)

5



II.
Cena

Tímto dodatkem č. 1 se stávající text:

Cena
a. Nabídková cena bez DPH =
b. DPH
c. nabídková cena celkem ía + b) =

16 443 500 Kč 
3 453 135 Kč 

19 896 635 Kč

nahrazuje textem:
Cena
d. Nabídková cena bez DPH =
e. DPH
f. nabídková cena celkem ía + b) =

16 453 700 Kč 
3 455 277 Kč 

19 908 977 Kč
přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanoveném ve Zvláštních obchodních 
podmínkách

III.
Závěrečná ujednání

1. Tento Dodatek č.2 je nedílnou součástí výše uvedené smlouvy a Dodatku č.l. Ostatní 
ustanovení této smlouvy, která nejsou tímto dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 
po 2 (dvou) stejnopisech.

p o d e p s á n  1 1 - 05-  2020
za zhotovitele:

PODEPSÁN
za objednatele: 0  ̂ 2020

6



7

oor- ocoto
; o n  rat- «• ^


